
 
• Projekto tikslai: 

Sukurti dvipusės integracijos modelį, kuriant inovatyvius tikslinius mokymus trečiųjų šalių 

piliečiams ir jų integracijoje dalyvaujantiems specialistams. 

Padėti trečiųjų šalių piliečiams įveikti kliūtis, trukdančias sklandžiai naudotis paslaugomis,  

tokiomis kaip sveikatos priežiūra, darbo rinka, profesinis mokymas, socialinio draudimo  

išmokos, būstas, finansinės procedūros. 

Padidinti trečiųjų šalių piliečių galimybes gauti naudingą informaciją, kuri padėtų 

palengvinti kasdienį gyvenimą ir bendravimą. 

Suteikti trečiųjų šalių piliečiams galimybę lavinti tikslinius kalbos įgūdžius, skirtus 

kasdieniniam bendravimui ir pritaikytus jų praktiniams poreikiams. 

Padidinti paslaugų teikėjų ir integracijos procesuose dalyvaujančių specialistų gebėjimus 

patenkinti trečiųjų šalių piliečių poreikius, suprasti skirtingą TŠP kultūrinę kilmę, taip  

pagerinant jų tarpkultūrinius įgūdžius. 

Teikti pirmenybę įvairovei visose švietimo ir mokymo srityse. 

 

Tikslinės grupės: 

• TŠP - trečiųjų šalių piliečiai 

• žmonės, dalyvaujantys TŠP 
integracijoje (pavyzdžiui, mentoriai, 
valstybės tarnautojai, mokytojai) 

• Specialistai, dirbantys TŠP 

integracijos srityje 

• Kitos suinteresuotosios šalys 

 
Projekto rezultatai: 

Projekto rezultatas 1: interaktyvi 

mokymosi programa 

Projekto rezultatas 2: internetinė 

platforma 

Projekto rezultatas 3: tekstinis gidas su 

reikalingomis gairėmis 

 

2023 m. gruodžio 14 d. Alkorkono mieste (Ispanija), įvyko VRIN projekto renginys. 

Migrantų dienos proga VRIN projektas ir jo medžiaga buvo pristatyta daugiau kaip 30 dalyvių, tarp 

kurių buvo žmonių iš švietimo centrų, Alkorkono miesto tarybos darbuotojų, kitų savivaldybės ir  

Madrido įstaigų specialistų, potencialių projekto rezultatų naudos gavėjų ir kt. Atsiliepimai apie 

projektą buvo labai teigiami, o dalyviai pabrėžė interaktyvios platformos naudą migrantams. 

ISPANIJA 

 

2023 m. gruodžio 15 d. Nikosijoje (Kipras) įvyko VRIN projekto viešinimo renginys, susijęs su CSI 

organizuojamu kasmetiniu Kalėdų kaimeliu. Pagrindinis tikslas buvo šventinėje Kalėdų atmosferoje  

švęsti įvairovę ir įtrauktį. Be to, VRIN paminėjo Tarptautinę migrantų dieną, kuri švenčiama kiekvienų 

metų gruodžio 18-ąją. 

Įvairiais šventės tikslais VRIN projektas ir jo medžiaga buvo pristatyta iš viso 34 suinteresuotosioms  

šalims - švietimo centrams, jaunimo reikalų taryboms, nevyriausybinėms organizacijoms,  

vyriausybinėms / visuomeninėms tarnyboms, privačioms ir valstybinėms įstaigoms bei organizacijoms. 

Atsiliepimai apie projektą buvo labai teigiami; buvo reiškiama nuostaba dėl surinktos ir sukurtos 

informacijos kiekio, VR kūrimo, taip pat dėl platformos patogumo ir unikalumo, pripažįstant galimą 

naudą projekto tikslinėms grupėms. 

VRIN pristatymas taip pat buvo sujungtas su menininko migranto, dirbančio pagal VRIN projekto  

remiamą teminę sritį, meno paroda. 

KIPRAS 

 

Projekto dauginimo renginys vyko Malmėje (Švedija) 2023 m. gruodžio 8 d. Jame dalyvavo 33  

dalyviai. Dalyvių profilį daugiausia sudarė tokios organizacijos kaip Malmės moterų arbatos klubas,  

Redi skaitmeninė mokykla, Jobsprånget, iš, Kumvux suaugusiųjų švietimo centras, kuris moko  

suaugusius imigrantus, studentai iš Malmės ir Lundo universitetų, savanoriai / jaunimo darbuotojai 

iš NVO ir kitų startuolių bei organizacijų, kurie naudojosi antrojo renginio bendro darbo erdve. 

ŠVEDIJA 

 

Projekto viešinimo renginys vyko Bolonijoje 2024 m. sausio 24 d., ketvirtadienį, nuo 9.30 iki 13.30 val. 

kultūros centre "Porta Pratello". 

Renginyje dalyvavo 21 asmuo. Dalyviai atstovavo vietos organizacijoms, veikiančioms  

Nacionalinėje pagalbos prieglobsčio prašytojams ir pabėgėliams ir jų priėmimo sistemoje (SAI). Tai 

buvo specialistai, turintys patirties migrantų integracijos į darbo rinką srityje. 

Buvo pristatyti projekto rezultatai ir išbandyta platforma. Visi dalyviai teigiamai įvertino ir projektą, 

ir renginį, taip pat išreiškė ketinimą tam tikras renginio metu aptartas internetines priemones 

įtraukti į savo profesinę praktiką. 

ITALIJA 

 

Sausio 10 d. "2024 Diversity Development Group", su partneriais "Caritas", surengė projekto VRIN 

viešinimo renginį. Į renginį buvo pakviesti įvairaus profilio žmonės: darbuotojai iš integracijos lauko, 

akademinės bendruomenės, žurnalistai ir aktyvūs užsienio bendruomenės nariai. Renginys vyko  

pagal struktūruotą darbotvarkę, buvo pristatytos įvairios VRIN projekto dalys, nušviesti rezultatai, 

dalyviai praktiškai išbandė informacinę platformą (https://vrin-platform.eu). 

LITHUANIA 

   
 

  
 

 

 
VRIN_Naujienlaiškis #4 Sausis 2024 

 

VRIN projekto konsorciumas džiaugiasi 
galėdamas pasidalyti paskutiniuoju VRIN 
projekto naujienlaiškiu! 

 

 

  
 

 

 

  Paskutinis partnerių susitikimas!   

Projekto konsorciumas 2023 m. lapkričio mėn. paskutinį kartą susitiko snieguotame Lunde (Švedija).  

Projekto konsorciumas aptarė visas įvykdytas ir dar nebaigtas vykdyti VRIN projekto užduotis, bei  

pažymėjo sėkmingą projekto pabaigą. 

  Skaičiuojame paskutines projekto dienas!   

VRIN projekto konsorciumas baigia paskutinį projekto įgyvendinimo mėnesį, nes sausio 31 d. VRIN 

projektas baigsis. Paskutiniai projekto gyvavimo ciklo mėnesiai buvo skirti visiems projekto rezultatų 

viešinimo renginiams ir baigiamajai konferencijai organizuoti. 

Toliau rasite informaciją apie įgyvendintus renginus: 
 

 

 

 

 
 

     
Konsortiumas: 

 

 

 
 

 

 

    
 

  Informaciją apie projektą galite rasti socialiniuose tinkluose!  
 

Internetinis puslapis: vrin-project.eu 

 
Platforma: vrin-platform.eu 

 

  Facebook puslapis: VRINproject 

Instagram: vrinproject_ 

 

VRIN projektas siekia skatinti veiksmingą 

trečiųjų šalių piliečių integraciją į priimančią 

visuomenę bei darbo rinką. Tam pasiekti 

kuriami įtraukieji mokymosi įrankiai, kurie 

bus naudojami siekiant vietinio konteksto 

pažinimo procesą padaryti įdomesniu. 

Tikslinės grupės savo įgūdžius gerins per 

patiriamąjį mokymosi metodą. 

 

VRIN – virtuali realybė migrantų socialinei 

ir kultūrinei orientacijai bei įtraukčiai yra 

Erasmus+ KA2 projektas, vykdomas nuo 

2022 m. vasario iki 2024 m. vasario mėnesio. 

Inovatyvus projektas siekia skatinti 

veiksmingą trečiųjų šalių piliečių integraciją 

per tikslinius mokymus skirtus ne tik jiems, 

bet ir specialistams, dirbantiems su trečiųjų 

šalių piliečiais. Taip bus sukuriamas 

dvipusės integracijos metodas, padėsiantis 

TŠP integracijai vietinėse bendruomenėse. 

 

 

 
Virtual Reality for Migrants 

Social & Cultural Orientation 

and Inclusion 

 

 

 

 

 

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however 

those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the 

European Union or the European Education and Culture Executive Agency 

(EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible 

for them [Project Number: 2021-1-SE01-KA220-ADU-000035345]. 

 


